80 HEXAGONVS, a, um. Adi. [ἑξάγωνον] *Quod habet sex angulos*. Columel. 5, 2 Si fuerit sex angulorum in quadratos pedes, sic redigitur, Esto hexagonum quoquouersus lineis pedum triginta, etc. Eucl. 4 Elem. Problem. 15 In dato circulo hexagonum, et aequilaterum, et aequiangulum inscribere.

85 HEXAMETER, tri. m. [ἑξάμετρος] *Sex pedum*. Martial. 6, 65 Hexametris epigramma facis, scio dicere Tuccam. Cic. de Orat. 3, 222 Quod si antipater ille Sidonius, ille, quem tu probe Catule meministi, solitus est versus hexametros, aliosque variis modis atque numeris fundere ex tempore.

90 HEXAPHORI, orum. Pl. *Seni baiuli*. Phalangarii hexaphori Vitruu. 10, 8.

HEXAPHORVM, i. n. [ἑξάφορον] *Lectica, quae a sex seruis ferri solet*. Martial. 2, 81, 1. Id. 4, 51 Ingenti late vectus es hexaphoro. Id. 6, 67 Non debes ferri mortuus hexaphoro. Vid. Pignor. de Seru. p. 274.

95 HEXAPTOTON, i. n. Isidor. 1, 6. Priscian. 5 p. 673 pr. *Nempe sic vocatur nomen, quod sex diuersos casus habet, ut Nomina secundae Declinationis in VS numero Singulari*.

HEXAS, ädis. f. *Numerus senarius*. Mart. Capell. 7, 240 Bis terni hexas fit.

100 HEXASTICHVM, i. n. [ἑξάστιχον] *Hordeum dicitur, cuius spicae sex ordines habent: sicut Distichum, quod duos*. Columel. 2, 9 Proximus est his frumentis vsus hordei, quod rustici hexastichum, quidam etiam cantherinum appellant: quoniam et alia animalia, quae ruri sunt melius, quam malum triticum pascit.

105 HEXASTYLOS, Adi. i. *Sex columnas habens*. Vitr. 3, 2. v. Bald. p. 56.

HEXECONTALITHOS, i. m. Lapis tam diuersis notis sparsus, vt sexaginta gemmarum colores in paruo eius orbiculo deprehendantur. *Vid. Plin. 37, 10. et Solin. c. 44.*

HEXERES, um. f. [*ἑξήρης*] *Naues, quae sex remorum ordines habent.* Liu. 27, 23 Regia classis septem et triginta maioris formae nauium erat, in quibus tres hepteres et quatuor hexeres habebat, praeter has decem triremes erant. *Conf. Idem 30.*

H I A

HIAGNIS, is. m. Fuit vt fando accepimus, Marsyae tibicinis pater, rudibus adhuc musicae faeculis, solus ante alios catus canere, etc. *Apul. Flor. pr.*

HIARBAS, ae. m. [*Ἱάρβας*] Rex Libyae, qui Didonem re vera voluit ducere. Et, vt habet historia, quum haec negaret, Carthagini bellum intulit: cuius timore quum cogeretur a ciuibus, petit, vt ante placaret manes mariti, et exaedificata pyra se in ignem praecipitauit. Seruius explicans illud Virg. Aen. 4, 36 Non Libyae, non ante Tyro despectus Hiarbas. *Scribitur nonnullis sine adspiratione. Conf. Iustin. 18, 6.* ¶ 2 Fuit et alius huius nominis in Africa nobilis Rex, auspiciis Sullae, ductu Pompeii, victus et interfectus. *Vid. Plutarch. in Pomp. et Epit. Liu. 89. et Eutrop. 5, 6.*

HIASCO, HIATVS, *vid. HIO, as.*

H I B

HIBERIA, HIBERVS, *vid. IBERIA.*

HIBERNIA, ae. f. [*Ἰβερνία*] *Insula in mari Atlantico.* Caes. B. G. 5, 13 Hibernia dimidio minor, vt aestimatur, quam Britannia. *Olim appellata Ierna.* Iuuen. Sat. 2, 160. et Mela 3, 6 Iubernam s. Iuuernam dixerunt.

HIBERNVS, *vid. HYBERNVS.*

HIBISCVS, i. m. vel HIBISCVM, i. n. [*ἰβίσκος*] et quibusdam IBISCVS et EBISCVS: *Herba non dissimilis maluae, vt inquit Theophrastus, folio maiori quam maluae, pilosiorique caule. Vfus eius est ad rupta et tusses.* Plin. 19, 5 Hibiscum a pastinaca gracilitate distat: damnatum in cibis, sed medicinae vtile. *Virg. Ecl. 2, 30 pro Iunci siue Viminis genere accipit, Haedorumque gregem viridi compellere hibisco. Conf. Idem 10, 71. Calpurn. Ecl. 4, 32.*

HIBLÀ, *vid. HYBLA.*

HIBRIS, vel IBRIS, ìdis. it. IBRIDA, vel HIBRIDA, ae. c. Hibridas siues vocabant antiqui Semiferas, ex placido et fero natas. Plin. 8, 53 cum de apris egisset, addit, In nullo genere aeque facilis mistura cum fero, qualiter natos antiqui Hibridas vocabant, ceu semiferos: ad homines quoque, vt in C. Antonium Ciceronis in Consulatu Collegam, appellatione translata. *Sunt qui scribant per y Graecum Hybris quos refeluit Scal. in Varron. de R. R. 1, 18, 6 Vmber apud veteres significabat spurium. Vnde apud Plinium insititium quoddam genus ouium Vmbri dicuntur. — Sed Ibrumne an Imbrum, an Vmbrum dicas, nihil refert. In Vet. Gloss. Imbrum, ἰμβρονον, πρῖβατον. Idem Iber ἰμβρονος. Ab eo certe Ibridas spurios vocarunt. Haec Scaliger. De homine ex Romano et Graeca nato, vt videtur, Hor. Serm. 1, 7, 2 Proscripti Regis Rupilius atque venenum Ibrida quo pacto sit Ecclusus vltus. Eugen. Tolet. Car. 22 Apris atque siue fœdus natiua dicitur. Vid. supra AMBIGENA.*

H I C

HIC, haec, hoc. Pronom. demonstr. [*ἵς, ἡ, ὅδε*] quo proprie ea signantur, quae dicenti s. loquenti proxima sunt, vel ipse adeo, qui loquitur: vt contra iste, qui remotior est. Itaque clientem suum Pronomine Hic, aduersarium autem Iste, solet notare Tullius. Ter. Eun. 3, 1, 33 Vna in comiuiuo erat hic quem dico, Rhodius adolescentulus. Ad

quantitatem huius Pronominis quod attinet, interdum producebant et Hic et Hoc veteres, et tum fere duplex C scribebant Hicc et Hoc abiecto E: corripiebant cum per C simplex scripsere. *Vid. Voss. Art. Gramm. 2, 29. Aliter tamen sensit Terentianus p. 63 qui τὸ Hic quippe quod ex Hicce esset, perpetuo longum existimauit, eamque ob causam in illo Virg. Aen. 4, 22 Solus hic inflexit sensus animumque labantem, Creticum statuit. Ita tamen et Virg. Aen. 6, 791 Hic vir hic est. Et Lucret. 6, 9 Nam cum vidit hic ad victum quod flagitat vsus. Ter. Andr. 2, 1, 12 Tu si hic sis, aliter sentias. Hic pro Aduerbio sumitur plerumque, i. hoc loco, hac conditione. Sed Donatus: Hic, seipsum ostendens dicit, et est Hic Pronomen. Conf. Priscian. 17 p. 1103. Ter. Eun. 3, 1, 52*

Si laudabit haec illius formam, tu huius contra. *Ibid. 4, 4, 14. Ter. Andr. 1, 1, 76 Hic nuptiis dictus est dies. Sic Mensis hic Ter. Adel. 3, 4, 29. Puer hic vnde est? Ter. Andr. 4, 5, 3. Quid hic vult? Idem Andr. 1, 2, 13. Hic ipse est, de quo agebam Ter. Adel. 1, 1, 53. Vid. IPSE. Ter. Adel. 4, 5, 17 Hic meus amicus illi genere est proximus. Idem Eun. 2, 3, 50 In hanc nostram plateam, commodum huc se aduorterat. Hanc tuam, pro Istam. Ter. Andr. 3, 2, 30 Prorsus a me opinionem hanc tuam ego esse amotam volo. Nimirum hic ego sum Hor. Epist. 1, 15, 42. Ne fueris hic tu Id. ibid. 1, 6, 40. Hunc istum otii et pacis hostem Cic. pro Domo 12. Huic illi legato, etc. Idem pro Flacc. 51. Hic somnus est mihi: b. e. Ita dormire soleo Plaut. Cure. 1, 3, 28. Additur aliquando Pronomen Hic, vel ad Honorem vel Contemptum. Comperisse, Pamphilum Pro vxore habere hanc peregrinam Ter. Andr. 1, 1, 118 vbi conf. Donat. Virg. Aen. 11, 16 Manibusque meis Mezentius hic est. Vbi Seruius Hic est, pro Talis est, Et vtrum per contemptum, an commendationem hoc pronuntiandum? Idem Aen. 6, 791 Hic vir, hic est tibi quem promitti saepius audis. ¶ 2 Graeco more aliquando praeter necessitatem additur, vt Ter. Andr. 5, 6 pr. Vbinam Pamphilus hic est? Vid. Rutgers. Var. Lect. 5, 19. Add. Ter. Andr. 1, 1, 77. Hic saepe pro Relatiuis Ille, ipse: vt, Captae vrbes et in his Byzantium, pro In illis C. Nep. 5, 6. Idem 7, 4, 3. Caeterum in talibus notum est non semper ad proximum respicere hoc Pronomen, sed nonnunquam ad remotius. Vid. Perizon. ad Sanct. Mineru. 2, 9. et Quinctil. 2, 5. Burm. p. 152. Virg. Ecl. 4, 55 sq.*

Non me carminibus vincet, non Thracius Orpheus
Non Linus, huic mater quamuis atque huic pater adsit;
Orphei Calliopeia, Lino formosus Apollo.

Vbi Huic, ad Orpheum remotum respicit, et rursus ad Linum proxime antecedentem. ¶ 3 Haec, in Fem. Sing. Plurali Numero in genere Neutro dicitur Haec fere de moribus Cic. Acad. 1, 38. Ter. Andr. 1, 1, 99 Hinc illae lacrimae, haec illa est misericordia. Haec ea est, quam miles a me vi nunc creptum venit Ter. Eun. 4, 6, 13. Haec pictura Ter. Eun. 3, 5, 36. Vna haec spes est, vbi vbi est, diu

100

90

85

80

75

70

65

60

55

celari non potest Ter. Eun. 2, 3, 3. Idem Adel. 4, 2, 37 Est ad hanc manum facellum : ibi angiportum propter est. Hac re ; pro Sic, vel Hoc modo : Ter. Eun. 4, 4, 55 Hac re et omni te turba euolves, et illi gratum feceris. ¶ 4 Hoc n. Ter. Eun. 4, 4, 27 Agedum hoc mihi expedi : primum, etc. Ibid. 1, 2, 50 Hoc agite amabo, mater mea, etc. Ab hoc perfanatus Scribon. 40. sc. medicamento praedicto. Hoc, Ablatiuus, pro Propter hoc. Plin. Epist. 2, 19 Tamen hoc quod sedent, quasi debilitantur. Hoc, pro Tanto, sequente Quo. Cic. Tusc. 2, 57 Vt enim balistae lapidum et reliqua tormenta telorum, eo grauiore emissiones habent, quo sunt contenta atque adducta vehementius : sic vox, sic cursus, sic plaga hoc grauior, quo est missa contentius. Perdiccae hoc indignior caedes videbatur Iustin. 7, 5, 8. Hoc mihi abs te caueo cautius Plaut. Men. 1, 2, 42. ex emendatione Acidalii. Cic. de Orat. 3, 141 Sin eos disiungent, hoc erunt inferiores, quod, etc. Idem Att. 1, 13 Atque etiam hoc magis, quod, etc. Ter. Eun. 5, 4, 6 Eam confeci sine molestia, sine sumtu, sine dispendio : tum hoc alterum id vero est, quod mihi puto palmarium. Hoc aliud est quod gaudeamus Ter. Eun. 5, 9, 11. Idem Andr. 1, 1, 4 Quid est quod tibi mea ars efficere hoc possit amplius ? Ter. Eun. 1, 2, 102 Rus ibo : ibi hoc me macerabo biduum. Hoc confiteor iure obligasse Ter. Andr. 3, 5, 2. Idem Eun. 5, 2, 47 Crede hoc meae fidei. Ter. Eun. 4, 6, 28 Hoc dic modo, sororem illam tuam esse, etc. Ibid. 2, 2, 45 Hoc nunc dices, eiectos hinc nos. Hoc ego scio vnum, neminem peperisse hic Ter. Andr. 3, 2, 26. ¶ 5 Hoc erat, Formula succensentium et exoptulantium elegans. Virg. Aen. 5, 564 Hoc erat, alma parens, quod me per tela, per ignes, Eripis, vt mediis hostem in penetralibus, etc. Propert. 2, 24, 17 Hoc erat imprimis quod me gaudere iubebas ? Conf. Hor. Serm. 1, 10, 46. Virg. Aen. 4, 30 675. Stat. Silu. 1, 4, 33. Petron. c. 93. Hoc est patrem esse ? Ter. Adel. 4, 5, 73. Hoc est signi, vbi primum poterit, se illinc subducet scio Ter. Eun. 4, 1, 14. Hoc verum est, tota te ferri, Cynthia, Roma — Haec merui sperare Propert. 2, 4 pr. Cic. pro Caecin. 19 Istius ille fundus est, quem quadriennium, hoc est, ex 35 quo tempore fundus venit, possedi. Hor. Serm. 2, 7, 2

— Dausne ? ita Daus amicum Mancipium domino, et frugi, quod sit satis, hoc est, Vt vitale putes.

40 Dicens Hoc est, exponit illud Quod sit satis, per haec verba sequentia, Vt vitale putes. quasi ita dixerit, Hoc est, sic frugi vt ipsum putes esse vitale. Cic. Verr. 4, 45 Hoc est enim dicere, non est dignus tu qui habeas quae tam, etc. Idem est ac si dicas. Hoc facito. S. recte sane. D. hoc fugito. S. callide. D. hoc laudi est. S. isthaec res est. D. hoc vitio datur. S. probissime Ter. Adel. 3, 3, 66. ¶ 6 Frequenter cum Genitiuis ponitur. Plaut. Bacch. 2, 3, 109 Ne navigarem hoc aetatis senex, i. huius aetatis, vel hac aetate. Plin. 2, 31 Plures Soles, simul quam tres visi ad hoc aevi nunquam produntur. i. ad hoc vsque aeuum nostrum. Add. 6, 4. Cic. pro Rosc. Amer. 91 50 Hoc commodi est : quod ita vixerunt, vt testes omnes, si cuperent, interficere non possent. Ter. Eun. 3, 4, 8 Quid hoc hominis ? qui hic ornatus est ? Cic. Att. 15, 14 Magnaque cura et solitudine Atticum et me liberaris, si hoc honoris mei causa susceperis, vt eos semper a te defensos velis. Cic. Att. 12, 1 Hoc literularum exarauit egrediens e villa ante lucem. Hoc mentis habere Quintil. 4, 2. Ter. Eun. 2, 1, 18 Di boni, quid hoc morbi est. Hoc noctis, et hoc lucis Plaut. Amph. 1, 1, 10. Cic. Att. 1, 13 Noui, est in lege hoc, vt qui numos in tribu pronuntiarit, si non dederit, impune sit. Hoc sceleris Ter. Eun. 2, 3, 34. Idem Adel. 5, 2, 11 Interea in angulum aliquo abeam, atque edormiscam hoc villi. Hoc nisi fit puerum vt tu videas, nihil mouentur nuptiae Ter. Andr. 3, 2, 36. Hoc nouum est aucupium Ter. Eun. 2, 2, 16. Hoc opus est Idem Andr. 4, 2, 21. Hoc patrium est, potius consuescere filium sua sponte recte facere Ter. Adel. 1, 1, 5. Idem ibid. 4, 7, 7 Hoc peccatum est in virginem ciuem. Hoc plus facies Ter. Eun. 2, 1, 15. Hoc primum in hac re praedico tibi Ter. Andr. 1, 1, 19. Hoc primum est Idem Adel. 4, 4, 22. Responde mihi hoc Ter. Eun. 4, 7, 22. Hoc est quod : Plaut. Afin. 5, 2, 14 Hoc ecastor est, quod ille it ad coenam quotidie. b. e. Ea est causa cur, etc. Idem Pseud. 5, 1, 70 10 Quid opus, me multas agere ambages ? hoc homini est quamobrem vitam amet. Hoc quid sit : Ter. Andr. 1, 2, 19 Dehinc postulo, siue aequum est, te oro Daue, vt redeat iam in viam. D. hoc quid sit. In hoc me recondidi Sen. Ep. 8. i. ideo. Ter. Eun. 5, 9, 54 Vnum etiam hoc vos oro, vt me in vestrum gregem recipiatis. Idem Adel. 1, 1, 3 Profecto hoc vere dicunt, si absis vspiam, aut vbi si, etc. Ter. Eun. 1, 2, 41 Vtrumque hoc falsum est, effluet. Idem Phorm. 1, 4, 32 Hoc nihil est Phaedria : illicit, quid conterimus operam frustra ? Vbi Donatus : Vtrum Hoc relatiuum ? an Hoc cum contentu, pro Hic Antipho nihil est ? Sic 80 Cic. Diu. in Verr. 11 Etsi hoc nescio quid nugatorem sciebam, pro Hunc. In MSS. permutari solent Hoc et O, vid. Drakenb. ad Sil. 5, 167. ¶ 7 Casuum reliquorum exempla. Mortem huius tam fert familiariter Ter. Andr. 1, 1, 84. Huius in aduentu Virg. Aen. 6, 798. Huius non faciam, pro Flocci faciam, et minimum aestimabo. Ter. Adel. 2, 1, 8 Hanc iniuriam mihi nolle factam esse, huius non faciam, crede hoc, ego meum ius persequar. Huius ostendit motum digiti. Hac re, pro Eam ob rem. Sen. Epist. 9 Hac re, florentes anucorum turbas circumfedit. Huic supplicabo, amorem huic narrabo Ter. Andr. 2, 1, 14. Datiuus Huic, 90 Monosyllabum est. Virg. Aen. 1, 347 Huic coniunx Sichaeus erat. Id. Ecl. 2, 53. Huic, per Diaeresim Dissyllabum efficitur. Stat. Silu. 1, 1 extr. Laetus huic dono videas dare tura nepotes. Hoc pro Huc. Nunc hoc animum aduertito Plaut. Capt. 2, 2, 79. Nonne idem hoc loci me mittere potuit Idem Amph. 1, 1, 11. Cancer et hoc et 95 illoc quadrat Petron. c. 39. Hae rei, peculiare est, pro Huic rei apud Catonem de R. R. c. 14. quod defendit Victorius. Haec Plur. Fem. Ter. Eun. 3, 5, 34 Haec adornant vt lauet. Idem Hec. 5, 2, 24 Haec amicae erunt, vbi quam ob rem adueneris resciscant. Sic optimi quique libri hic et alias monente Faerno et Bentl. Hi motus 100 animorum atque haec certamina tanta Virg. Georg. 4, 86. Hos bella, hos aequora poscunt, His amor exitio, furor his Stat. Silu. 2, 1, 213. Hibus pro His antique Plaut. Curc. 4, 2, 20. His lacrimis vitam damus Virg. Aen. 2, 45. i. talibus ac tantis. His legibus, pro Hac conditione. Plaut. Aulul. 2, 1, 35 His legibus quum tu dare 105 vis, cedo, nuptias adorna. Ter. Andr. 2, 3, 21 Vxorem his moribus

ribus dabit nemo: *i. ita male morato.* His parentibus Hor. Od. 3, 6, 33. *i. tam corruptis.*

HICCE, haecce, hocce. [*ἥκοι*] Idem est quod Hic, haec, hoc. Ter. Eun. 2, 2, 44 Hicce hoc munere arbitratur suam Thaidem esse. Hocce haud dubium est Ter. Andr. 2, 3, 17. Idem Adel. 3, 1, 16 Hicce oculis egomet vidi, Softrata. Idem Andr. 3, 5, 18 Namque hocce tempus praecauere mihi me, haud te vlscisci finit. Cic. Verr. 2, 117 Sic Pop. Rom. iucunda suburbanitas huiusce prouinciae. Ab hifce rebus animum auoca Seru. Sulp. Cic. Fam. 4, 5.

HICQVE. Huiusque diei fortuna Plin. 34 f. 19. *ut legit Hard. qui sic quoque restitui iubet ap. Cic. de Legg. 2 c. 11.* Et Huiusce et Huiusque recte scribuntur, sed suo loco vtraque. Nam ab hocce et ab hacce fit huiusce: huiusque autem aliud significat, i. e. vniuscuiusque Mar. Victor. de Orthograph. p. 2462 post med.

HICCINE, haecine, hocine. *i. Talis: semper cum interrogatione.* Ter. Hec. 1, 1, 13 Hicine tu amabo non contra insidiabere? Vbi Donatus, *ἐπιρρησισ* interrogatio. *i. Talibus.* Idem Adel. 4, 7, 40 ô Iuppiter, Hancinne vitam? hocine mores? hanc dementiam? Quidam vnico C scribunt Hicine. Hicine est Simo? Ter. Andr. 5, 4, 4. Cic. Tusc. 3, 39 Hicine est Telamon ille, modo quem gloria ad caelum extulit? Haecine parua meum funus arena teget? Propert. 1, 17, 8. Hocine credibile est, aut memorabile, etc. Ter. Andr. 4, 1, 1. Vbi Donatus, Totum hoc in pronuntiatione, hoc enim genus interrogationis, vim negandi exprimit. Hicine, Dubitatie. Liu. 1, 3 pr. Haud nihil ambigam hicine fuerit Ascanius, an maior, etc. Haecine erant itiones crebrae, haecine erat vilitas Ter. Phorm. 5, 8, 23.

HACCETENS et HOCCE DIE scribebant antiqui pro Hactenus et Hodie. Mar. Victor. Ant. Gr. p. 2457 med.

HIC. [*ἥδε, ἔνθα, ἐνθα, ἔνθα, ἔνθα*] Adu. in loco. Ter. Eun. 5, 2, 59 Iam frater ipse hic aderit virginis. Ibid. 4, 6, 41 Thais ego iamdudum hic adsum. Ibid. 5, 5, 21 Quem praestolare Parmeno hic ante ostium? Idem Adel. 2, 1, 15 Hic propter hunc assiste. Ter. Andr. 4, 1, 4 Vbi fides est si roges, nihil pudet, hic, vbi opus est, non verentur: illic, vbi nihil opus est, ibi verentur. Hic, pro Tum. Adu. temporis. Ter. Hec. 1, 2, 93 Hic animus partim vxoris misericordia deuictus, etc. Donatus. Virg. Aen. 9, 246 Hic annis grauis, atque animi maturus Alethes. Et ita saepe Virg. Ter. Andr. 2, 3, 15 Hic reddes omnia, quae nunc sunt certa ei consilia, incerta vt sient. Vbi Donatus: Hic, Aduerbiium loci non est, sed Aduerbiium temporis. Cic. Verr. 3, 3 Hic illi flentes rogare atque orare coeperunt, vt, etc. Hic, pro In hac re et negotio. Plaut. Bacch. 1, 2, 3 Lycurgus, vt mihi quidem videtur, posset hic ad nequitiam adducier. Hic iacet, Hic situs est: inter sollempnia verba in sepulcrorum inscriptionibus recenset S. Pitisc. V. Lex. Ant. Rom. in voce Nic.

HINC. [*ἔνθεν, ἐνθένδε, ἐνθαῦθεν*] Adu. de loco. Plaut. Amph. 2, 2, 9 Atque is repente abiit a me hinc ante lucem. Ter. Adel. 4, 4, 9 Nam vt hinc forte ea ad obstetricem erat missa, vbi eam vidi, illico accedo. Vid. ABEO et ABSVM. Plaut. Mil. 3, 1, 13 Sed speculabor, ne quis aut hinc ab laeua, aut ab dextera, etc. Ter. Andr. 4, 4, 14 Ego quoque hinc ab dextera venire me assumulabo. Hinc ab ianua aliquid tollere Ter. Andr. 4, 5, 10. Hinc a porta Collina Liu. 2, 11. Ter. Andr. 5, 1, 14 Illam hinc ciuem esse aiunt. Hinc a nobis profecti in caelum reperientur Cic. Tusc. 1, 60. Hinc abest de, vid. ABSVM. Cic. de Fin. 3, 45 Via quae est hinc in Indiam. Hinc emta Ter. Adel. 2, 2, 22. Sic apud Cic. in Catil. 4, 16 Quidam hinc nati. Ter. Eun. 3, 2, 12 Cur non imus hinc? Cic. de Orat. 2, 13 Dixit se Scaeuolam hinc euntem esse conuentum. Hinc euoca aliquem foras Ter. Eun. 2, 2, 52. Hinc ex Attica abrepta Ter. Eun. 1, 2, 76. Cic. pro L. Agr. 2, 93 Nos autem hinc Roma qui veneramus. Hinc ex proximo oritur clamor Plaut. Aulul. 5, 3, 27. Hinc ex ara Ter. Andr. 4, 4, 5. Hinc intro concedam Idem Eun. 1, 2, 126. Hinc et hinc: Martial. 10, 83 Raros colligis hinc et hinc capillos. Hinc atque hinc merantur Virg. Aen. 1, 504. Hinc illuc: Ter. Adel. 2, 2, 17 Coemisse hinc quae illuc veheret multa. Hinc, illinc Liu. 2, 11. Ter. Adel. 4, 5, 39 Dum cognatus hinc illinc veniret expectantem. Hinc atque illinc totus septentrio eremigatus Plin. 2, 67. Hinc et illinc exhibent mihi negotium Plaut. Most. 3, 1, 38. Cic. de Vniuers. 42 c. 14 Id fit cum speculorum laeuitas hinc illincque altitudinem assumsit, etc. Hinc, pro Inde Scribon. 149. 154. Hinc inde, Vndecunque, circumquaque. Plin. Epist. 9, 13 Longum est omnia, quae tunc hinc inde iacta sunt, recensere. Martial. 1, 118 Cubitis trudit hinc et inde conuiuas. Ne inde odium, hinc contemptus oriatur Quinctil. 2, 2. Ter. Eun. 2, 2, 3 Conueni hodie adueniens quendam mei loci hinc, atque ordinis. Hinc, Ex hac causa. Ter. Andr. 1, 1, 99 Hinc illae lacrimae, haec illa est misericordia. Hor. Epist. 1, 19, 41. Cic. pro Flacc. 54 Hinc totum odium, hinc omnis offensio. Add. Cic. pro Cael. c. 25. Hinc, Ex hoc vel illo. Ter. Adel. 3, 3, 7 Sed ecum Syrum ire video hinc scibo, iam vbi fiet. Hinc, Ex hac parte. Cic. in Catil. 2, 25 Ex hac enim parte pudor pugnat, illinc petulantia: hinc pudicitia, illinc stuprum. Hinc volucrum naturae dicentur Plin. 9, 62.

HAC. Adu. per locum: *i. Per eum locum in quo sum.* Ter. Eun. 5, 9, 64. Ite hac omnes vos: valete, et plaudite. Hac iter est Virg. Aen. 9, 321. Hac, pro Illac. Ter. Adel. 4, 2, 34 In porticum rursum redi: sane hac multo propius ibis; et minor est erratio. Plaut. Rud. 1, 3, 31 Ita nunc hac, an illac eam, sunt incerta consilii. Hac illac circumcurfa Ter. Heaut. 3, 2 pr. Idem Andr. 4, 1, 47 Hac non successit, alia aggrediamur via. *i. Hoc modo quem tentauimus.* Conf. Nep. 23, 3, 4.

HACPROPTER. Varro. Hacpropter omnes qui laborant invocant.

HACTENS, vid. suo loco.

HUC. Adu. ad locum. [*ἔνθα, ἔνθα, ἔνθα*] Virg. Ecl. 2, 45 Huc ades. Ter. Eun. 1, 2, 40 Ego cum illo, quocum vno rem habebam tum hospite, abii huc. Ter. Eun. 4, 7, 4 In medium huc agmen cum vecti Donax. Huc in urbem raro com meat Ter. Hec. 1, 2, 100. Huc te accersi iussi Idem Eun. 1, 2, 20. Huc coram illum adducam Ter. Andr. 5, 3, 29. Idem Eun. 2, 3, 58 Huc deducta est ad Thaidem meretricem: ei dono data est. Cic. Tusc. 2, . . . Huc arripe ad me manibus abstractam piis. Huc euocate Ter. Andr. 3, 3, 47. Plaut. Aulul. 2, 1, 14 Eo nunc te secreto huc foras seduxi, vt, etc. Ter. Eun. 5, 6, 26 Cessio huc intro irrumpere?

- Ter. Adel. 5, 1, 3 Sed postquam intus sum omnium rerum satur, prodeambulare huc libitum est. Ter. Eun. 3, 1, 4 Huc prouiso, vt vbi tempus fiet, deducam. Huc secede procul Plaut. Capt. 2, 2, 13. Huc renumeret dotem Ter. Hec. 3, 5-52. Idem Eun. 4, 7, 26 Pamphilam ergo huc redde. Huc redeunt haec verba Ter. Eun. 1, 2, 78. *i. Eam ob causam dicuntur.* Rem huc deduxi, vt, etc. Cic. in Catil. 2, 4 c. 2. Huc et huc ora vertere Hor. Epod. 4, 9. Huc illuc: Tacit. Ann. 1, 56, 7 Sed exterruit Caecina huc illuc ferens arma. Huc et illuc, *Incertum iter ostendunt.*
- 10 Cic. Att. 9, 11 (9) Ne forte aut absum quum veniet, aut cursem huc et illuc deterrima via. Sic de Orat. 1, 184 c. 40 Huc atque illuc intueri. Idem Off. 1, 101 Pars quae hominem huc et illuc rapit. Hor. Carm. 4, 11, 10 Huc et illuc curfitare. Nunc huc, nunc illuc Virg. Aen. 5, 701. Conf. Idem Georg. 2, 297. Id. Aen. 4, 285 et 363. 5, 408. 8, 20 et 229. 9, 755. 10, 680. 12, 764. Huc-cine tandem omnia reciderunt? Cic. Verr. 5, 162 c. 63. Hucusque, *pro Vsque huc.* Plin. 6, 29 Hucusque Sesostris exercitum duxit. Paulus in l. 3 D. Quae res pig. dat. vel hypoth. oblig. non possunt, Videamus an dici possit hucusque ad eum transire ius prioris, vt distrahere pignus ei liceat.
- 20 HVC-ITIO, onis. f. *Clandestina vt celetur huc-itio* Plaut. Amph. 1, 2, 8. *vt quidam legunt, vid. Taubm.*

H I E

- 25 HIEMS, *vid. HYEMS.*
- HIERA, ae. f. [*Ἱερά*] *Sancta vel Sacra, mere Graecum, sed varie etiam in Latinis libris usurpatum. Sic Hieria est Insula maris Siculi, vna ex Aeoliis. Dicta autem Ἱερά, id est sacra, quod Vulcano sacrata est, et plurimum colle eminentissimo nocte ardet, vt scribit Solin. c. 11. Vid. Plin. 2, 89 et 109. Isidor. 14, 6. ¶ 2 Sen. Epist. 83 Quomodo tamen hodiernum certamen nobis cesserit, quaeritis? quod raro curforibus euenit, Hieran facimus. Muretus interpretatur de Media in stadio linea, ad quam ambo fessi peruenerint. ¶ 3 Hieria. Virg. Aen. 9, 673 dubia est. Verba sunt, Pandarus et Bilius, Idaeo Alcanore creti, Quos Iouis eduxit Iu- co siluestris Hieria. Non esse hic Ἱερά cogitandam, modulus Syllabae ostendit. Itaque aut quaecumque mater Hieria intelligi debet, aut amplectanda Turnebi coniectura Hyaena. Quia tamen media, alioqui breuis, produ- citur, Turnebus Hyaenam ibi legendum esse monet. Vid. eius Aduers. 22, 7. ¶ 4 Medicis frequens appellatio. V. g. Hieria bot- tane Scribon. 163. Vid. BOTANE, et mox HIEROBOTANE. Deinde compositiones sic commendant vt Hieria antidotos Pacchii Scribon. 156. Add. 99.*
- HIERAPOLIS, is. f. *Vrbium aliquot nomen. V. g. nobilis illius in Syria* Plin. 5, 26.
- HIERATICVS, a, um. Adj. *Sacerdotalis.* Plin. 13, 12 Hieratica charta appellabatur antiquitus, (*ex mediis philuris parata*) religi- osis tantum voluminibus dicata, quae ab adulatione Augusti nomen accepit, sicut secunda Liuiae a coniuge eius: ita descendit Hieratica in tertium nomen.
- HIERAX, acis. m. [*Ἱεραξ*] *Accipiter.* Iustin. 17, 2, 8 Antio- chus Hierax est cognominatus, etc. Hieracis collyrium, *quasi acci- pitris eo visus paretur,* Cels. 6, 6, 28. *Vid. mox HIERACIA.*
- HIERACIA, ae. f. *Lactuae genus, cuius succo accipitres ob- scuritatem sentientes oculos tingunt* Plin. 20, 7.
- HIERACTES, ae. m. *Gemma, a colore accipitris sic vocata* Plin. 37, 10.
- HIERACIVM, i. n. *Collyrium.* Plin. 34, 11. Apul. de Herb. c. 30. Diosc. 3, 7.
- HIERICHO, vel IERICHO, vel HIERICHVS, untis. f. *Iu- daeae oppidum inter Hierosolymam et Iordanem.* Plin. 5, 14. Prudent. Psychom. 536. Idem Hamart. 480.
- HIEROCHONTICVS, a, um. Adj. *Vulg. Int. Ier. 39, 5.*
- HIERO, onis. m. [*Ἱέρων*] *Syracusanus, quum esset ex duce rex factus, Populi Romani perpetuus amicus fuit. Quum omnis expertis disci- plinae in morbum incidisset, erudiri coepit. Vid. Aelian. Varr. Hist. 9, 1. Liui. 24, 4 sq. Iustinus 23 extr. De numis illius Spanh. diss. 8 p. 548.*
- HIEROBOTANE, es. f. [*Ἱεροβοτάνη*] *Herba: cuius meminit* Plin. 25, 9. *Verbena dicitur alio nomine.*
- HIEROBVLBVS, i. m. Apul. Herb. c. 21.
- 75 HIERODVLI, orum. m. [*Ἱεροδῦλοι*] *Sacrorum ministri.* Firmicus 8, 19 scribit Futuros aedituos, aut hierodulos, qui habuerint horosco- pum in vicesima sexta parte Geminorum.
- HIEROGLYPHICAE, arum. f. [*Ἱερογλυφικαί*] *Litterae sacrae. Quo nomine dictae sunt, Aegyptiae, quae notis volucrum, ferarum, alia- rumque rerum praenotatae erant. De quibus sic Tacit. Ann. 11, 14 Pri- mi per figuras animalium Aegyptii sensus mentis effingebant, et anti- quissima monumenta memoriae humanae impressa saxis cernuntur, et literarum inuentores perhibentur.*
- 80 HIEROMNEMON, onis. m. [*Ἱερομνήμων*] *Sacrorum praesul apud Graecos. Gemma etiam laudata in diuinationibus* Plin. 37, 10 f. 58.
- HIERONICAE, arum. m. Pl. Qui in sacris certaminibus vice- rant Plin. 18, 8. Suet. Neron. c. 24 Ac ne cuius alterius hieronica- rum memoria aut vestigium exstaret. Idem 25. *Vid. Casaub.*
- 90 HIERONYMVS, i. m. [*Ἱερώνυμος*] *Siciliae tyrannus, Hieronis filius dissimilis, a suis ciuibus interfectus. Vid. Liui. 24, 4 seq. De Hieronymo Rhodio Philosopho Cic. Fin. 2, 3. Id. Tusc. 2, 6 etc. Hieronymum Stridonensem saepe laudamus.*
- HIEROPHANTA, et HIEROPHANTES, ae. m. *Sacrarum caerimoniarum magister et interpres. Vid. Arnob. 1, 5 cum notis Elmenh. Interpp. Nep. 16, 3, 2. Meurs. Elusin. c. 13. et I. Gothofr. ad l. 14. Cod. Th. de Pagan. Sacrif. etc.*
- HIEROPHYLAX, acis. m. [*Ἱεροφυλαξ*] *i. Sacrorum custos.* Scaeuola in l. Annua his verbis D. de annuis leg.
- 100 HIEROSOLYMA, ae. f. et HIEROSOLYMA, orum. n. *tantum Pl. [*Ἱεροσόλυμα*] Vrbs capitalis Iudaeae seu Palaestinae, quae et Hie- rusalem vocabatur. Cic. pro Flacc. 67 Quum aurum Iudaeorum no- mine quotannis ex Italia et ex omnibus vestris prouinciis, Hierosoly- mam exportari soleret. Ibid. C. Pompeius captis Hierosolymis vi- ctor ex illo fano nihil attigit. Tacit. Hist. 5, 2 Solymos carmini- bus*